Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024                                                                                                                                     № 50
п. Заиграево
Об утверждении стоимости условного (минимального) набора продуктов питания на одного обучающегося 1 - 4 класса, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Заиграевский район», в день

В целях эффективного расходования бюджетных средств, выделяемых на организацию питания учащихся 1 - 4 классов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Заиграевский район», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Установить с 01.02.2024 года стоимость условного (минимального) набора продуктов питания на одного обучающегося 1 - 4 класса, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Заиграевский район» на уровне не менее 80,36 рублей (Восемьдесят рублей 36 копеек) в день.
2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район» довести информацию п. 1 настоящего Постановления до общеобразовательных организаций муниципального образования «Заиграевский район».
3. Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 03.02.2023 № 33, признать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.В. Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                    В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin